
KA TAS  
DARBOJAS?

DAŽI PIEMĒRI, KAD RAMI RISKU 
NODROŠINĀJUMS IR SPĒKĀ:

bojājumi, kas radušies nomas inventāram 
pārvadāšanas laikā vai pie iekraušanas  
un izkraušanas;

bojājumi, kas radušies nomas inventāram 
apgāžoties vai nokrītot;

bojājumi ugunsgrēkā;

bojājumi, kas radušies objektam uzkrītot  
nomas inventāram.

DAŽI PIEMĒRI, KAD RAMI RISKU 
NODROŠINĀJUMS NAV SPĒKĀ:

bojājumu cēlonis ir likumpārkāpums  
vai krimināli sodāms nodarījums,  
(piemēram, zādzība un laupīšana);

bojājumi, kas radušies rupjas neuzmanības 
rezultātā vai aiz ļauna nolūka;

tīrīšanas izmaksas, kas radušās darbu 
veikšanas laikā, izraisot ievērojamu smērēšanos 
(piemēram, krāsošanas laikā, no smilšu 
strūklas vai citu līdzīgu darbu laikā ).

TAS DARBOJAS ŠADI AR 
RAMI RISKU NODROŠINAJUMU:

Operators manevrēšanas laikā nejauši aizskāra 
sienu, kā rezultātā cieta aizmugurē paceļamā 
groza pagriešanas mehānisms. 
Tā remonts izmaksāja apmēram 850 €.
Ja klients būtu noslēdzis papildu vienošanos 
par RAMI Risku nodrošinājumu, tad viņš pats 
maksātu tikai 85 €. 

Zemes rakšanas darbu laikā no mini ekskavatora 
kausa izvēlās akmens un uzkrita tieši uz 
priekšējā stikla. Stikls saplīsa. Klients par jaunu 
stiklu samaksāja 480 €.
Ja klients būtu noslēdzis papildu vienošanos 
par RAMI Risku nodrošinājumu, tad viņš pats 
maksātu tikai 48 €.

Būvlaukumā izcēlās ugunsgrēks, kā rezultātā 
pilnībā sadega kompaktiekrāvējs. Lai gan 
darbuzņēmējam bija noslēgts visu risku 
apdrošināšanas līgums, paša riska daļa izrādījās 
pārāk liela, tāpēc principā visu mašīnas vērtību  
12 000 € samaksāja pats nomnieks.
Ja klients būtu noslēdzis vienošanos par  
RAMI Risku nodrošinājumu, tad viņa paša 
atbildība nepārsniegtu 1 200 €.

Jumta darbu laikā uz alumīnija sastatnēm 
uzkrita koka brusa un salocīja to horizontālo 
rāmi.  Klients apmaksāja zaudējumu rāmja 
iegādes cenas apmērā 170 €.
Ja klients būtu noslēdzis vienošanos par 
RAMI Risku nodrošinājumu, tad viņš pats 
maksātu tikai 17 €.

NEPROGNOZEJAMOS  
NELAIMES GADIJUMOS... 
RAMI RISKU NODROŠINAJUMS 
SNIEGS MIERU JUSU PRATAM. 

-

-
-



MAKSA MAZAK AR  
RAMI RISKU NODROŠINAJUMU:

RAMI RISKU 
NODROŠINAJUMA NOTEIKUMI
1. RAMI Risku nodrošinājums attiecas uz nodošanas – 

pieņemšanas aktā norādīto Inventāru, kas saskaņā 
ar Nomas līgumu ir nodotas Nomnieka valdījumā.

2. RAMI Risku nodrošinājums ir spēkā Inventāram 
atrodoties Latvijas teritorijā.

3. RAMI Risku nodrošinājums ir spēkā Inventāra nomas 
termiņa laikā.

4. RAMI Risku nodrošinājums ir spēkā tikai attiecībā uz 
Nomnieka finansiālo atbildību pret Iznomātāju, kas izriet 
no Nomas līguma nosacījumiem un Inventāra bojājumu 
gadījumā ir vienāda ar Inventāra remonta izdevumiem, 
bet bojāejas gadījumā vienāda ar  Inventāra vērtību.

5. Atbilstoši RAMI Risku nodrošinājumam Ramirent 
apņemas samazināt Nomnieka no Nomas līguma izrietošo 
finansiālo atbildību, kuras cēlonis ir jebkurš pēkšņs un 
iepriekš neparedzams Inventāra bojājums 
vai bojāeja, izņemot sekojošus gadījumus un apstākļus:

5.1.  zaudējums ir Nomnieka tīši radīts vai radies 
Nomnieka ļauna nolūka vai rupjas neuzmanības 
rezultātā;

5.2.  zaudējumu cēlonis ir nepareizi un apstākļiem 
nepiemēroti darba paņēmieni vai uzstādīšanas 
un lietošanas instrukciju, normatīvo aktu, Nomas 
līguma noteikumu neievērošana;

5.3.  zaudējumu vai notikumu ir izraisījis 
likumpārkāpums vai krimināli sodāms nodarījums, 
tajā skaitā bet ne tikai zādzība un laupīšana;

5.4.  zaudējumiem, ko izraisījuši ekstrēmi klimatiskie 
apstākļi (piemēram, plūdi, vētras, ūdens līmeņa 
svārstības, ledus iešana u.tml.);

5.5.  zaudējums ir saistīts ar spridzināšanas darbiem, 
darbu pazemes raktuvēs, zem ūdens vai uz 
peldošiem objektiem;

5.6.  zaudējumiem, kas radušies sprādzienu, 
karadarbības, bruņotas sadursmes, streika, 
radioaktīvo vielu un citu līdzīgu apstākļu vai 
notikumu rezultātā;

5.7.  zaudējumi, kas saistīti ar regulāri nomaināmu 
detaļu, kā piemēram riepu, urbju, nažu, zāģu vai citu 
griezējasmeņu, trošu, lentu , ķēžu,  akumulatoru, 
savienošanas vadu un kabeļu, elastīgo cauruļu 
un tamlīdzīgu detaļu, bojājumu, ja tas ir vienīgais 
Inventāra bojājums;

5.8.  zaudējumi, kas radušies no sīkiem ārējiem Inventāra 
defektiem, tādiem kā skrāpējumiem  
vai grafiti tīrīšanas;

5.9.  zaudējumiem, kas radušies vai tīrīšanas 
izmaksas, kas radušās no smilšu strūklas 
iekārtas, krāsošanas, apmetuma vai citu līdzīgu 
darbu veikšanas, izraisot ievērojamu Inventāra 
nosmērēšanos;

5.10. Nomnieka trešajām personām radītiem 
zaudējumiem;

5.11.  nav ievēroti 6. un 7. punktos minētie nosacījumi; 

5.12.  Nomnieks iesniedz nepatiesu informāciju;

5.13.  nav iespējams noskaidrot zaudējumu apmēru  
vai tā rašanās apstākļus.

6. Par iekārtas zaudējuma gadījumu Nomnieks apņemas 
ziņot Iznomātājam bez liekas kavēšanās, bet ne vēlāk 
kā 24 h laikā pēc notikuma vai uzzināšanas par šādu 
notikumu, kā arī veikt sekojošas darbības:

6.1.  piemēro tādus pasākumus, kas palīdz novērst 
radušos zaudējumu palielināšanos, uztur vispārējo 
drošību un īpašuma saglabāšanos;

6.2.  rīkojas tiesību aktos noteiktajā kārtībā un atkarībā 
no negadījuma rakstura, nekavējoties ziņo par to 
policijai, ugunsdzēsības un glābšanas dienestam 
vai citai iestādei, kura veic attiecīgos glābšanas 
darbus vai izmeklē negadījuma apstākļus;

6.3.  atceras vai atzīmē iespējami vairāk zaudējuma 
rašanās apstākļu, piemēram: otra avārijas 
dalībnieka transportlīdzekļa valsts reģistrācijas 
numuru, liecinieku datus, zaudējuma rašanās 
vietas apstākļus un tamlīdzīgu informāciju.

6.4.  informējot Iznomātāju sniedz tam notikušā 
negadījuma apstākļu aprakstu, zaudējumu 
apmēra vērtējumu un vienojas par  
turpmāko rīcību.

7. Pēc negadījuma cietušo iekārtu bez kavēšanās nogādā 
tajā nomas punktā, no kuras tā tika iznomāta, vai 
kādā citā Ramirent norādītā nomas punktā. Ārkārtas 
gadījumā un pēc iepriekšējas saskaņošanas cietušo 
iekārtu Ramirent pārstāvis var apsekot notikuma vietā. 

8. Ja stājas spēkā RAMI Risku nodrošinājums un 
Iznomātājs samazina Nomnieka finansiālo atbildību par 
notikušu Inventāra bojājumu vai bojāeju, tad jebkurā 
gadījumā Nomnieka finansiālā atbildība saglabājas 10% 
apmērā (Nomnieka pašrisks) no kopējās zaudējumu 
summas, kuru aprēķina Iznomātājs. Par Nomnieka 
pašrisku Iznomātājs piestāda Nomniekam rēķinu, kura 
apmaksu Nomniekam jāveic atbilstoši Nomas līguma 
5.4. punktā minētajai kārtībai. www.ramirent.lv

Jūs samazināsiet savas izmaksas ar RAMI Risku 
nodrošinājumu, gadījumos, kad iznomātais inventārs tiek 
bojāts vai notiek pilnīga inventāra bojāeja. RAMI Risku 
nodrošinājums ir ērti pieejams un vienkāršs veids, kā 
pasargāt sevi no neparedzētiem negadījumiem, strādājot 
ar nomas inventāru. Ramirent piedāvā Jums papildus 
drošību, kas ļaus Jums koncentrēties darbam un sniegs 
drošības sajūtu, ja zināsiet, ka neprognozējamos nelaimes 
gadījumos Jūsu izmaksas tiks samazinātas līdz maksimāli 
zemākajai zaudējumu summai.  

PAPILDUS INFORMĀCIJU PAR KATRU NOMAS 
INVENTĀRA RAMI RISKU NODROŠINĀJUMA 
IZCENOJUMIEM  UN NOSACĪJUMIEM  
JUMS SNIEGS MŪSU DARBINIEKI. 


